
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 10 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 91

Posiedzeniu przewodniczył: senator Maciej Klima – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie oceny zgodności wyrobów
przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (druk senacki
nr 1129; druki sejmowe nr: 2638 i 3847).

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Bisztyga, Henryk Górski, Maciej
Grubski, Witold Idczak, Piotr Kaleta, Maciej Klima, Bronisław Korfanty,
Andrzej Misiołek, Michał Okła, Andrzej Owczarek,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Marcin Idzik,
− dyrektor Wojskowego Centrum Normalizacji Jakości i Kodyfikacji płk

Jerzy Maćkowiak,
− szef Oddziału w Departamencie Prawnym Ministerstwa Obrony

Narodowej płk Tomasz Bulira,
− szef Oddziału w Wojskowym Centrum Normalizacji Jakości i Kodyfikacji

Ryszard Zakrzewski,
− szef Oddziału w Departamencie Prawnym Ministerstwa Obrony

Narodowej Tadeusz Sokołowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Marcin Idzik. Celem

rozpatrywanej nowelizacji ustawy jest usprawnienie funkcjonowania systemu oceny zgodności,
w związku z tym zrezygnowano z wymogu określania wzoru deklaracji zgodności obrony
i bezpieczeństwa (OiB). Umożliwi to m.in. stosowanie w systemie oceny zgodności dokumentów
NATO, spełniających warunki określone w ustawie. Kolejne zmiany związane są z rezygnacją
z udzielania akredytacji OiB przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych - akredytacje OiB
będą wyłącznym uprawnieniem Ministra Obrony Narodowej. Akredytacje OiB uzyskane na mocy
decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zachowają moc do daty upływu ich okresu
ważności, nadzór nad akredytowanymi jednostkami w okresie przejściowym będzie sprawował
Minister Obrony Narodowej.
Mocą rozpatrywanej ustawy określono warunki pozyskania wyrobów, z wyłączeniem konieczności
stosowania procesów oceny zgodności w związku sytuacją zdefiniowaną w ustawie jako "pilna
potrzeba operacyjna".
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła propozycje poprawek o charakterze porządkowo
– redakcyjnym.



- 2 -

Większość z nich (8 poprawek) poparli i zgłosili jako wnioski legislacyjne senatorowie: Piotr Kaleta
(5 poprawek), Witold Idczak (2 poprawki) i Maciej Klima (1 poprawkę).
Tylko dwie ze zgłoszonych poprawek (jedna z poprawek senatora Piotra Kalety oraz poprawka
senatora Macieja Klimy) zostały przyjęte przez komisję.
Poprawki senatora P.Kalety oraz W.Idczaka odrzucone przez komisje zostały poparte przez
mniejszość komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.
Wnioski mniejszości przedstawi senator Witold Idczak.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dwu poprawek do ustawy.
Mniejszość komisji wnosi również o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 1129 A).

Ad. 2 Zastępca przewodniczącego komisji senator Andrzej Owczarek przedstawił swoje uwagi w sprawie
przebiegu i organizacji 89.posiedzenia Komisji Obrony Narodowej oraz planów działalności komisji.
Zapowiedział też skierowanie przedstawionych uwag w formie protestu do Marszałka Senatu.
W dyskusji dotyczącej uwag senatora Andrzeja Owczarka senatorowie poruszyli problematykę
dotyczącą form dalszej aktywności komisji.
Na zakończenie obrad przewodniczący komisji senator Maciej Klima poinformował senatorów
o spotkaniu przewodniczącego i jego zastępców z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej
Bronisławem Komorowskim, które odbyło się w dniu 2 marca 2011 r.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


